

Bajeczne zyski British Gas zarobione na kryzysie

1 sierpnia 2023

Zyski British Gas wzrosły oszałamiająco o 889 proc. do rekordowych 969 milionów funtów w czasie, gdy gospodarstwa domowe zmagają się (i nadal zmagają) z problemami dotyczącymi opłacania wysokich rachunków.



Spółka macierzysta British Gas, Centrica ujawniła najwyższe w historii zyski w wysokości prawie 1 miliarda funtów w pierwszych sześciu miesiącach 2023 roku. Ogromne półroczne zyski grupy są porównywalne ze stratami operacyjnymi w wysokości 1,1 miliarda funtów rok wcześniej.

W ujęciu bazowym zyski operacyjne wzrosły do 2,1 miliarda funtów z 1,3 miliardów rok temu. Nieprawdopodobnie wysoki wzrost w dużej mierze wynika ze zmiany pułapu cenowego dokonanego przez Ofgem, cenowy organ nadzoru energetycznego. Pozwoliło to British Gas odzyskać część kosztów zaopatrzenia 10 milionów klientów na początku kryzysu energetycznego.

Z kolei dział detaliczny – British Gas Energy odnotował wzrost zysków do 969 milionów funtów z 98 milionów rok wcześniej.

British Gas zaopatruje około 7,5 miliona gospodarstw domowych i 480 000 małych firm, a także zapewnił wsparcie klientom w wysokości około 50 milionów funtów w roku ubiegłym. Historyczne zyski, które przekroczyły poprzedni rekord 585 milionów funtów ustanowiony w 2010 roku, oburzają grupy konsumenckie i organizacje charytatywne. Gdyż to właśnie rekordowe ceny na rynku energetycznym pogrążyły miliony osób w kryzysie.

Przypomnijmy, że na początku tego roku okazało się, że

windykatorzy pracujący w imieniu British Gas włamywali się do domów bezbronnych klientów, aby zainstalować liczniki przedpłat, a Ofgem wszczął w tej sprawie dochodzenie, co poskutkowało zaprzestaniem tego procederu.

Kanclerz skarbu, Jeremy Hunt powiedział w tym tygodniu, że firmy odnotowujące wysokie zyski muszą „powiedzieć nam, co robią, aby obniżyć koszty utrzymania swoich klientów”.

W ubiegłym roku Centrica ponad trzykrotnie zwiększyła skorygowany zysk operacyjny, który osiągnął 3,3 miliarda funtów w 2022 roku w wyniku zawirowań na światowych rynkach energii.

Źródło: PolishExpress.co.uk